
SERVIZIO 2 - DEMOGRAFICO  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  33  del   27.10.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
ACQUISTO TONER PER STAMPANTI HP LASERJET P2055 D e PRO400  UFFICIO
ANAGRAFE
CIG:  ZC22EF2CA4  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che il Sindaco:

- con  Decreto  n.  09  del  19.05.2020  conferiva  alla  sottoscritta  la  Posizione  Organizzativa
relativamente al Servizio 6° “Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” ed al Servizio 2° “Anagrafe –
Stato Civile- Leva” con le funzioni di cui all' art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e alle previsioni di cui alla
delibera di G.M. n. 1 del 13/01/2014 e successive deliberazioni di modifica (n. 97 del 20/08/2014,
n. 135 del 20/11/2014) con le attribuzioni in essa previste;

- che il Servizio 2° prevede , giusta deliberazione della Giunta comunale N.1 del 13/01/2014, con le
modifiche  apportate  dalle  Deliberazioni  di  G.M.  N.97  del  20/08/2014  e  del  N.  135  del
20/11/2014,  tra le altre, anche le attribuzioni relative alla gestione delle attività relative all' Anagrafe
ed allo Stato Civile;

CONSIDERATO che occorre acquistare un  toner rigenerato per le stampanti  HP laser jet P2055D in dotazione alla
Responsabile del Servizio  e laser jet PRO400 IN DOTAZIONE  all'ufficio anagrafe utilizzata per la stampa di certificati
richiesti dall'utenza e che tale stampa, data l'immediatezza del servizio, deve essere sempre garantita e di qualità;

CONSIDERATO  che, ai sensi dell'art. 36 del Dlgs 50/2016 e delle successive modifiche intervenute, per acquisti inferiori
ad euro cinquemila, le Amministrazioni Pubbliche hanno facoltà di non utilizzare il  Me.Pa.,  data  anche  la  specificità  del
prodotto da acquistare;

CONSIDERATO che, benché non obbligatorio acquistare sul Me.Pa. in quanto trattasi di materiale di consumo, è stato
riscontrato che sul mercato elettronico stesso  i fornitori non forniscono il prodotto  per importi inferiori ad € 400,00;

CONSIDERATO che, al fine di valutare la congruità del prezzo, sono stati richiesti due  preventivi alle ditte: FBM srl di
Scafa e Posti.it di Cepagatti;

VISTI i preventivi della Ditta FBM di cui al prot. n. 22521 del 26.10.2020  i cui prezzi dei toner rigenerati ammontano ad €
30,00 e 32,00 cad. e della ditta Post.it di cui al prot. n. 22522 del 26.10.2020 i cui prezzi ammontano invece ad € 119,00 ed €
64,95 cad.; 

VISTO  che, per lo stesso prodotto rigenerato , la soluzione sicuramente più conveniente è stata offerta dalla FBM di Scafa
al prezzo di € 30,00 + iva per la stampante HPLASEJET P2055D ed € 32,00 + iva ed € 32,00 per la LASERJET PRO400,
prezzi molto inferiori a quelli offerti dalla ditta  Post it, a parità di qualità;

RITENUTO  di acquistare dalla  ditta FBM Srl di Scafa n. 1 toner rigeneratoTOHPCE505A  per la

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1089 del 27/10/2020 - Pagina 1 di 3



stampante HP laser jet P2055D in dotazione alla Responsabile dell' ufficio al prezzo di € 30,00 + iva e
n.  1  toner  rigenerato   TOHPCE280A per  la  stampante  Laser  jet  PRO400  per  l' Ufficio  Anagrafe  al
prezzo di € 32,00 + iva;
 
DI IMPEGNARE la somma di € 75,64  ( iva compresa)  sul Cap. di spesa n.  244 - 0  del Bilancio di
esercizio - Comp. 2020;

VISTO il Testo Unico approvato con decreto legislativo n. 267/2000;

DETERMINA 

1.  DI  APPROVARE la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto; 

2. DI ACQUISTARE ditta FBM Srl di Scafa  Via  della Stazione n. 71 – Scafa (PE) –              
P.iva 01432090684 -   quanto segue:

- n. 1 toner rigeneratoTOHPCE505A  per la stampante HP laser jet P2055D in dotazione alla
Responsabile dell' ufficio al prezzo di € 30,00 + iva 

- n. 1 toner rigenerato TOHPCE280A per la stampante Laser jet PRO400 per l' Ufficio Anagrafe al
prezzo di € 32,00 + iva;

3.  DI IMPEGNARE la  somma di €  75,64  (  iva  compresa)   sul Cap.  di spesa  n.   244-  0   del
Bilancio di esercizio - Comp. 2020;

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del Dlgs. n. 267/2000.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  27/10/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1089 del 27/10/2020 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

17.11.2020

N.  33  DEL 27.10.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 2 - DEMOGRAFICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

27/10/2020

CIMINO MARISA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1089 del 27/10/2020 - Pagina 3 di 3




